
平成 24 年 2 月 13 日 
 
各  位 

社 名： 株 式 会 社 ア ー ク 
代 表 者 名： 代表取締役社長 鈴 木  康 夫 

（コード番号： 7873 東証第一部・JASDAQ） 
問い合せ先： 執 行 役 員 吉 田  正 明 

TEL： 06（6260）1801 
 
 

営業外収益、営業外費用、特別利益及び特別損失の計上に関するお知らせ 

 
当社は、本日公表いたしました平成 24 年 3 月期第 3 四半期決算において、平成 24 年 3 月期第 3

四半期連結会計期間（平成 23 年 10 月 1 日から平成 23 年 12 月 31 日まで）に、下記のとおり営業外

収益、営業外費用、特別利益及び特別損失を計上いたしましたので、お知らせいたします。 

 

記 
 

１． 営業外収益の内容及び金額 
勘定科目 連結決算計上額（百万円） 

受取利息 

助成金収入 

持分法による投資利益 

その他 

43

21

139

122

合  計 326

 

 

２． 営業外費用の内容及び金額 
勘定科目 連結決算計上額（百万円） 

支払利息 

為替差損（※１） 

その他 

388

512

81

合  計 982
（※１）昨今の為替相場の変動により発生したものであります。 

 

 

３． 特別利益の内容及び金額 
勘定科目 連結決算計上額（百万円） 

固定資産売却益（※１） 

受取保険金（※２） 

投資有価証券売却益 

その他 

456

490

80

0
合  計 1,026

（※１）事業再生計画の一環として、当社グループの保有資産の効率化を図るため、当社及び当社連

結子会社における遊休資産の譲渡に伴い計上いたしました。 



（※２）タイで発生した洪水により被災した固定資産は災害保険の対象となっておりますが、当該被

災に係る保険金の受取額については確定するまでに時間を要します。なお、当第 3 四半期連

結会計期間において一時的に受け取った 490 百万円について受取保険金として計上いたしま

した。 

 
 

４． 特別損失の内容及び金額 
勘定科目 連結決算計上額（百万円） 

固定資産除売却損 

事業構造改善費用（※１） 

災害による損失（※２） 

その他 

7

522

1,307

85
合  計 1,923

（※１）事業再構築に伴う資産人員整理等の損失 324 百万円を計上いたしました。 
（※２）タイで発生した洪水により被災した機械装置及びたな卸資産の廃棄損等、並びに建物の修繕

費として 1,307 百万円を計上いたしました。なお、当該計上額については現時点での見込額

であり、復興の進捗により変動する可能性がございます。 

 

 

５． 業績への影響 
上記の営業外収益、営業外費用、特別利益及び特別損失につきましては、本日別途公表いたしま

した「平成 24 年 3 月期 第 3 四半期決算短信」の連結財務諸表に反映されております。 

 

 

以 上 


