

各 位

社 名: 株式 会 社 ア ー ク 代表者名: 代表取締役社長 鈴木 康夫 (コード番号: 7873 東証第一部・JASDAQ)

問い合せ先: 執行役員 吉田 正明

TEL: 06 (6260) 1801

営業外収益、営業外費用、特別利益及び特別損失の計上に関するお知らせ

当社は、本日公表いたしました平成 24 年 3 月期第 3 四半期決算において、平成 24 年 3 月期第 3 四半期連結会計期間(平成 23 年 10 月 1 日から平成 23 年 12 月 31 日まで)に、下記のとおり営業外収益、営業外費用、特別利益及び特別損失を計上いたしましたので、お知らせいたします。

記

1. 営業外収益の内容及び金額

勘定科目	連結決算計上額(百万円)
受取利息	43
助成金収入	21
持分法による投資利益	139
その他	122
合 計	326

2. 営業外費用の内容及び金額

勘定科目	連結決算計上額(百万円)
支払利息	388
為替差損(※1)	512
その他	81
合 計	982

(※1) 昨今の為替相場の変動により発生したものであります。

3. 特別利益の内容及び金額

勘定科目	連結決算計上額(百万円)
固定資産売却益(※1)	456
受取保険金(※2)	490
投資有価証券売却益	80
その他	0
合 計	1,026

(※1) 事業再生計画の一環として、当社グループの保有資産の効率化を図るため、当社及び当社連結子会社における遊休資産の譲渡に伴い計上いたしました。

(※2) タイで発生した洪水により被災した固定資産は災害保険の対象となっておりますが、当該被災に係る保険金の受取額については確定するまでに時間を要します。なお、当第3四半期連結会計期間において一時的に受け取った490百万円について受取保険金として計上いたしました。

4. 特別損失の内容及び金額

勘定科目	連結決算計上額(百万円)
固定資産除売却損	7
事業構造改善費用(※1)	522
災害による損失 (※2)	1,307
その他	85
合 計	1,923

- (※1) 事業再構築に伴う資産人員整理等の損失 324 百万円を計上いたしました。
- (※2) タイで発生した洪水により被災した機械装置及びたな卸資産の廃棄損等、並びに建物の修繕費として 1,307 百万円を計上いたしました。なお、当該計上額については現時点での見込額であり、復興の進捗により変動する可能性がございます。

5. 業績への影響

上記の営業外収益、営業外費用、特別利益及び特別損失につきましては、本日別途公表いたしま した「平成24年3月期 第3四半期決算短信」の連結財務諸表に反映されております。

以 上